
Strana 1 
 

SMLOUVA O POSTOUPENÍ POHLEDÁVKY 
SSPZ/INO/000306/2024 

 
 
Dnešního dne smluvní strany: 
 

Postupitel: SK Sigma Olomouc, a.s., sídlo Legionářská 1165/12, 779 00 Olomouc, IČ 61974633, 
zastoupená předsedou představenstva Mgr.Ing. Petrem Konečným a místopředsedou představenstva 
Ing. Jiřím Ficnerem, dále také jen „Postupitel“  

 

Postupník:  
Statutární město Olomouc se sídlem Olomouc, Horní náměstí 583, PSČ 779 00, IČ 002 99 308, 
zastoupeno náměstkyní primátora Mgr. Miroslavou Ferancovou, dále také jen „Postupník“ 

 
 

uzavřeli dnešního dne v souladu s ust. § 1879 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  v 
platném znění, měsíce a roku tuto: 

 

Smlouvu o postoupení pohledávek  
(dále jen „Smlouva“) 

   

I. 

Preambule 

 

1. Postupitel prohlašuje, že je vlastníkem níže specifikované pohledávky za dlužníkem N.Z. SPEED 

s.r.o.  IČO 277 70 192, sídlo Wellnerova 134/7, 779 00 Olomouc z titulu neuhrazených závazků ze 

Smlouvy o nájmu ze dne 30.5.2011 o pronájmu nebytových prostor v budově č.p.1165 v k.ú. Nová 
Ulice, konkrétně nedoplatek faktury č. 2301485  ve výši 16562,- Kč za nevrácené kelímky u prodeje 
občerstvení, faktura č. 2301500 ve výši  33.050,06 Kč za spotřebu elektřiny v lednu 2023,  faktura č. 
2301519 ve výši  28486,- Kč za spotřebu elektřiny v únoru 2023, fakturu č. 2301572 ve výši  23.476,- 
Kč za spotřebu elektřiny v březnu 2023. 

Pohledávka byla přiznána pravomocným soudním rozhodnutím Okresního soudu v Olomouci č.j.EPR 
155141/2023-7 ze dne 20.6. 2023, které nabylo právní moci dne 8.7.2023.  

Tímto elektronickým platebním rozkazem bylo dlužníku uloženo zaplatit postupiteli částku ve výši 16 
562 Kč se zákonným úrokem z prodlení ve výši 15,00 % ročně z částky 16 562 Kč od 21. 2. 2023 do 
zaplacení, částku ve výši 33 050,06 Kč se zákonným úrokem z prodlení ve výši 15,00 % ročně z 
částky 33 050,06 Kč od 1. 3. 2023 do zaplacení,  částku ve výši 28 486 Kč se zákonným úrokem z 
prodlení ve výši 15,00 % ročně z částky 28 486 Kč od 15. 3. 2023 do zaplacení, částku ve výši 23 476 
Kč se zákonným úrokem z prodlení ve výši 15,00 % ročně z částky 23 476 Kč od 18. 4. 2023 do 
zaplacení a náhradu nákladů řízení 20 822,50 Kč. 
 
Zákonný úrok z prodlení z předmětných dlužných faktur činil ke dni 21.11.2023 částku 10351,05 Kč. 

Zastupitelstvo města Olomouce schválilo na svém 7. zasedání dne 15.12.2023 nabytí pohledávek 
v celkové výši 132.747,- Kč za částku 119.000,- Kč. 
 

 

2. Postupitel touto smlouvou postupuje Pohledávku specifikovanou v čl.1 postupníkovi za úplatu, za 
podmínek uvedených zejména v článcích II. - IV. této smlouvy. Za stejných podmínek postupuje spolu 
s těmito Pohledávkou i všechna práva s nimi spojená, všechno příslušenství.   



Strana 2 
 

3. Postupitel prohlašuje, že má v držení dokumentaci příslušnou k Pohledávkám a není mu známo nic 
o skutečnostech, které by bránily postoupení Pohledávek. 

 

4. Postupitel zároveň prohlašuje, že postoupené Pohledávky v den podpisu trvají a nejsou promlčeny. 

 

5. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 1885 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. Postupník bere na vědomí, že postupitel neručí za dobytnost pohledávky.  

 

 

Článek II. 

Postoupení pohledávky a úplata  

 

1. Postupitel postupuje postupníkovi Pohledávky vůči Dlužníkovi uvedené v ustanovení čl. I. odst. 1 
této smlouvy se všemi právy s ní spojenými či souvisejícími za dohodnutou úplatu ve výši 119.000,- 
Kč převodem na bankovní účet postupitele č. ú. 8375169028/5500 nejpozději do 1.3.2024.  

 

2. Postupník Pohledávku vůči dlužníkovi uvedenou v ustanovení čl. I. odst. 1 této smlouvy se všemi 
právy s ní spojenými či souvisejícími jako jejich nabyvatel přijímá. 

 

3. Pohledávka a všechna s ní spojená práva přechází na postupníka okamžikem podpisu této smlouvy.  

 

Článek III. 

Prohlášení Postupitele  

 

1. Postupitel při podpisu této smlouvy předal postupníkovi originály, kopie či úředně ověřené kopie 
dokumentace k Pohledávce, které je nutná pro další vymáhání Pohledávky a kterou má Postupitel 
k dispozici.   

 
2. Postupitel prohlašuje, že: 
- Pohledávka existuje ke dni uzavření této smlouvy a má takové vlastnosti, které jsou uvedeny 

v ustanovení čl. I. odst. 1 této smlouvy; 
- Pohledávka není promlčená a postoupení Pohledávky nevylučuje ujednání s dlužníkem; 
- Pohledávka není zatížena nebo omezena právem třetí osoby ani jinak zatížena způsobem, na který 

by měl postupitel postupníka zvlášť upozornit, kromě informací uvedených v ustanovení čl. I. 
odst. 1 této smlouvy.  

 

3. Postupník podpisem této smlouvy potvrzuje převzetí dokumentace a prohlašuje ve smyslu 
ustanovení § 1880 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, že mu byly postupitelem 
předány všechny potřebné doklady a že mu bylo sděleno vše, co je k uplatnění Pohledávky zapotřebí. 



Strana 3 
 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení  

 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom 
vyhotovení s platností originálu a jedno vyhotovení je určeno pro příslušný katastrální úřad. Tato 
smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tuto smlouvu lze 
měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 

 

2. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 
neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy 
jako celku ani jiných ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé 
ustanovení oddělitelné od zbytku této smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, 
neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým 
obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

 

3. Po přečtení této smlouvy obě strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě své pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz toho připojují strany své podpisy. 

 

V Olomouci dne:     V Olomouci dne: 

 
 
Postupitel:      Postupník: 
 
 
SK Sigma Olomouc, a.s.    Statutární město Olomouc 
         zastoupená                 zastoupené 
Mgr. Ing. Petr Konečný     Mgr. Miroslava Ferancová 
předseda představenstva        náměstkyně primátora   
                   
 
 
 
 
 
 
 
SK Sigma Olomouc, a.s.  
          zastoupená 
       Ing. Jiří Ficner 
místopředseda představenstva 

 


